ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0447/2019.                                                         Em, 30 de setembro de 2019.

SOLICITA AO EXMº SR. PREFEITO A
CONTINUIDADE DA OBRA DO POSTO DE
SAÚDE DO BAIRRO RESERVA DO PERÓ.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.
Senhor Prefeito solicitando a continuidade da obra do Posto de Saúde do Bairro Reserva do
Peró.

Sala das Sessões, 30 de setembro de 2019.

SILVIO DAVID PIO DE OLIVEIRA
Vereador – Autor

JUSTIFICATIVA:
A presente Indicação visa a continuidade da obra do Posto de Saúde do Bairro Reserva

do Peró que está paralisada há anos.
O Bairro Reserva do Peró necessita do Posto de Saúde. Os moradores da localidade

não dispõem de tal atendimento tendo que se deslocarem para outras regiões a fim de
disporem de atendimento com relação à saúde, sendo ainda dificultado pela escassez de
transporte para os enfermos.

É de extrema importância a Comunidade ter um posto de saúde onde possa atender a
população residente na localidade, bem como das regiões circunvizinhas, de forma a não
prejudicar o pleno atendimento dos serviços de saúde do Município.

Portando, solicitamos a continuidade da obra do Posto em referência, para trazer uma
saúde digna a nossos munícipes.

Desta forma, certo de contar com a aprovação, pelos Nobres Edis, da presente matéria
e do bom senso e visão do Exmo. Sr. Prefeito do Município reitero os meus votos de estima e
apreço.